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Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40. piak 40.2, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
34. pika 34.6, pika b,t€ Statutit t& Komunés sé€ Drenasit, Bazuar né neni 61, té Ligjit nr.03/L-048,
pér Menagjimin e Financave Publike, , Kuvendi I Komunés sé Drenasit-Gllogocit né mbledhjen
¢ veté té rregullt me daté: 27. 09. 2022, miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM PER BUXHETIN E KQMUNES PER VITIN 2023 DHE
PARASHIKIMIN E BUXHETIT PER VITET 2024-2025

Neni 1.
ME kété vendim,miratohet Buxheti I Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023 dhe parashikimi I
buxhetit pér vitet 2024-2025.
Buxheti pér vitin 2023 miratohét né shumé prej: 18,156,891.00 €,
si dhe parashikimi I Buxhetit pér vitin 2024 né shume prej: 19,421,386.00 euro, dhe
pér vitin 2025 né shumé prej: 20,351,419.00 euro.

Neni 2.
T& hyrat € Buxhetit t€ Komunés,planifikohén té realizohén nga dy burim:
Grantet e Qeverisé dhe
Té Hyrat Vetanake.
Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga donacionet dhe participimet e
qytetarve dhe huamarrja . Mjetet nga donacionet,participimet dhe huamarrja ,do t€ jené pjesé e
kétij Buxheti dhe do ndikojn né rritjen e Buxhetit ,varésisht nga viti g€ do t€ ndodhé rritja e
buxhetit do t€ b&hét, vetém kur mjetet t€ paguhén né gjirollogarin e Komunés.

Neni 3.
T& hyrat e buxhetit pritet té realizohén si vijon:

Nr. T& hyrat sipas Sektorve 2023 2024 2025
1 Sektori I Pérgjithshém 9,126,783 9,741,852.00 | 10,509,552.00
2 Sektori I Shendetésisé 2,465,374 2,588,943.00 | 2,718,590.00
3 Sektori I Arsimit 6,564,735 7,090,591.00 | 7,123,276.00
18,156,891 | 19,421,386.00 | 20,351,419.00
Neni 4.

Shpenzimetpér vitet 2023-2025 aprovohen pér 20 programe-nenprograme buxhetore nnivel
komunal,dhe sipas (5) pesé kategorive kryesore ekonomike té shpenzimeve si vijon:




Buxheti I viti 2023

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali | Subvencione | Kapitale Totali

Z Kryetarit 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 - 219,225.00
Adm, Pergj 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 429,481.00
D.Inspekcionit 68,581.00 52,650.00 - - - 121,231.00
Z.Kuvendit 109,927.00 44,150.00 - - - 154,077.00
D.Buxh.fin 103,889.00 18,000.00 - - - 121,889.00
D.SHPE 164,126.00 292,269.00 | 165,500.00 | 90,000.00 223,000.00 934,895.00
D.Infast.Pub. 49,758.00 26,800.00 - - 4,254,095.00 | 4,330,653.00
z.kom.kthim 7,996.00 680.00 - - - 8,676.00
D.Bujqésisé 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - 148,521.00
D.zhvill ekon 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 107,235.00
D.Gj kataster 84,150.00 10,150.00 - - - 94,300.00
D.Urbanizem 48,037.00 17,517.00 - - 50,000.00 115,554.00
D.Ad.Shend 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 113,902.00
QPS 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - 143,841.00
D.Kult.rini. 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 | 545,000.00 867,470.00
Adm.Arsim 77,139.00 230,000.00 - 80,000.00 405,000.00 792,139.00
Gjithsej adm 1,436,375.00 1,150,919.00 | 174,700.00 | 420,000.00 | 5,521,095.00 | 8,703,089.00
QKMF 1,476,351.00 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 | 2,637,796.00
gig::;" 1,476,351.00 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 | 2,637,796.00
Arsimi 178,053.00 47,482.00 | 6,549.00 - - 236,084.00
Parafill

Arsimi Fillor 4,628,133.00 424,175.00 | 65,000.00 - - 5,117,308.00
Arsimi mesem 1,319,142.00 125,472.00 | 22,000.00 - - 1,466,614.00
Gjithsej

Arsim 6,125,328.00 597,129.00 | 93,549.00 6,816,006.00
Totali 9,038,054.00 2,335,493.00 | 322,249.00 | 420,000.00 | 6,041,095.00 | 18,156,891.00




Buxheti i viti 2024

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali | Subvencione | Kapitale Totali

Z Kryetarit 158,528.00 54,500.00 9,000.00 222,028.00
Adm. Pergj 237,217.00 147,444.00 8,000.00 | 392,661.00
D.Inspekcionit 68,924.00 52,850.00 121,774.00
Z.Kuvendit 110,477.00 33,650.00 144,127.00
D.Buxh.fin 104,408.00 18,200.00 122,608.00
D.SHPE 164,946.00 292,269.00 | 153,346.00 | 100,000.00 | 183,000.00 | 893,561.00
D Infast.Pub. 50,006.00 26,800.00 5,482,245.00 | 5,559,051.00
z.kom kthim 8,036.00 680.00 8,716.00

D.Bujqésisé 76,573.00 12,400.00 60,000.00 148,973.00
D.zhvill ekon 49,230.00 26,420.00 40,000.00 115,650.00
D.Gj kataster 84,570 10,150 94,720.00

D.Urbanizem 48,278.00 17,517.00 40,000.00 | 105,795.00
D.Ad.Shend 36,745.00 53,340.00 29,737.00 119,822.00
QPS 92,422.00 43,713.00 | 9,200.00 145,335.00
D Kult.rini. 75,671.00 122,175.00 121,263.00 | 511,000.00 | 830,109.00
Adm.Arsim 77,912.00 239,174.00 90,000.00 | 168,706.00 | 575,792.00
Gjithsej adm 1,443,943.00 | 1,151,282.00 | 162,546.00 | 450,000.00 [6,524,245.00 | 9,600,722.00
QKMF 1,481,456.00 540,815.00 | 73,905.00 633,897.00 | 2,730,073.00
Gjithsej 1,481,456.00 | 540,815.00 | 73,905.00 633,897.00 | 2,730,073.00
QKMF

;;::f‘.l‘l‘l 178,656.00 47,482.00 | 6,549.00 - - 232,687.00
Arsimi Fillor 4,651,058.00 490,421.00 | 65,000.00 - 131,294.00 | 5,337,773.00
Arsimi mesem 1,328,131.00 170,000.00 | 22,000.00 - - 1,520,131.00
Gjithsej

Arsim 6,157,845.00 707,903.00 | 93,549.00 . - 7,090,591.00
Totali 9,083,244.00 | 2,400,000.00 | 330,000.00 | 450,000.00 | 7,158,142.00 | 19,421,386.00




Buxheti I viti 2025

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali | Subvencione | Kapitale Totali
Z Kryetarit 159,321.00 54,900.00 9,000.00 223,221.00
Adm. Per&j_ 238,005.00 147,144.00 4,000.00 389,149.00
D.Inspekcionit 69,269.00 52,250.00 121,519.00
Z.Kuvendit 111,029.00 23,150.00 134,179.00
D.Buxh.fin 104,930.00 18,300.00 123,230.00
D.SHPE 165,771.00 292,269.00 | 146,222.00 | 110,000.00 183,000.00 897,262.00
D.Infast.Pub. 50,256.00 26,800.00 5,910,977.00 | 5,988,033.00
z.kom.kthim 8,076.00 680.00 8,756.00
D.Bujgésisé 77,000.00 12,400.00 71,000.00 160,400.00
D.zhvill ekon 49,476.00 26,400.00 60,000.00 135,876.00
D.Gj kataster 84,993.00 10,150.00 95,143.00
D.Urbanizem 48,520.00 14,481.00 40,000.00 103,001.00
D.Ad.Shend 36,933.00 53,340.00 35,000.00 125,273.00
QPS 92,884.00 43,713.00 9,200.00 160,000.00 | 305,797.00
D .Kult.rini. 76,049.00 122,175.00 125,000.00 540,000.00 863,224.00
Adm.Arsim 78,302.00 239,000.00 90,000.00 | 284,037.00 | 691,339.00
Gjithsej adm 1,450,814.00 1,137,152.00 | 155,422.00 | 500,000.00 | 7,242,977.00 | 10,365,402.00
QKMF 1,491,115.00 590,815.00 | 81,029.00 - 699,781.00 | 2.862,740.00
glguﬂ';?’ 1,491,115.00 | 590,815.00 | 81,029.00 - 699,781.00 | 2,862,740.00
Qarf;’tl:l‘l 179,261.00 4748200 | 6,549.00 233,292.00
Arsimi Fillor 4,674,097.00 423,543.00 | 65,000.00 120,963.00 | 5,283,603.00
Arsimi mesem 1,333,373.00 251,008.00 | 22,000.00 1,606,381.00
Gjithsej
Arsim 6,186,731.00 722,033.00 | 93,549.00 7,123,276.00
Totali 9,128,660.00 2,450,000.00 | 330,000.00 | 500,000.00 | 7,942,758.00 | 20,351,418.00
Neni 5.

Shpenzimet pér paga dhe méditje té pércaktuara dhe té aprovuara mé kété vendim do té
shpenzohén pér pagimin e stafit t€ tre Sektorve kryesor t¢ Komunés.Né programet dhe

nenprogramet bixhetore , jané té lejuar t€ financohén 1368 puntor dhe ky numér I financimit

éshté I pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore 2023/2 ,Iéshuar nga Ministria ¢ Financav Punés dhe




Transferev.Pagat e aprovuara té€ stafit mé két€ propozim vendim nuk mund té rriten gjaté vitit
fiscal,me perjashtim té rritjes sé€ lejuar me vendim t€ Qeverisé.

Neni 6.
Shpenzimet pér mallra dhe shérbime dhe shpenzimet komunale pér vitet 2023-2025, jané té
planifikuara dhe aprovuara, sipas programeve — nenprogrameve buxhetore pér ploté€simin e
nevojave gjaté viteve,por gjithnji duke patur parasysh mundésin e kursimeve.

Neni 7.
Mijetet e dedikuara pér subvencione dhe transfere do t€ shpenzohén pér projekte t& ndryshme pér
té cilat programet-nenprogramet kané paraqité kérkessat e tyre, dhe do té shpenzohén né bazé té
kriterev té pércaktuara,dhe dispozitav ligjore dhe rregullav té€ percaktuaranga Departamenti i
Thesarit-MFPT.

Neni 8.
Shpenzimet pér investime kapitale t€ aprovuara do té shpenzohén sipas projekteve té aprovuara
nga kuvendi I Komunés dhe Kuvendi I Kosovés dhe té regjistruara né programin PIP-it.
Pjesé e kétij propozim vendimi €shté edhe lista e projektev kapitale pér tri vte (2023-2025) si dhe
buxhetimi I pergjegiéshem gjinor.

Neni 9.
Buxheti I aprovuar pér vitet 2023-2025 é&shté bazuar né qarkorét buxhetore 2023/01 dhe 2023/02
pér komunat e leshuar nga MFPT.

Neni 10.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té€ kujdesén; Kryetari I Komunés si dhe menagjeret e
programeve-nenprogrameve mbajtésit e buxhetit, ndersa se aplikuarai fillon nga 01 janar 2023.

Neni 11.
Ky vendim I buxhetit ,hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendit t&¢ Komunés s€ Drenasit
dhe nénshkrimi I Kryesuesit t€ Kuvendit Milaim Hajdari.

Vendimi i dérgohet:
Zyrgs s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s&€ Kuvendit;
Arkivit;

b1 Ll_Jvendit té Komunés
B
aifn Hajdari




Aneks: Buxhetimi | Pérgjegjshém

Gjinor 2023
Tabela 1:
Numri I punétorve

Emri I institucionit: Komuna e
Drenasit
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Numri Numri Numri Paga dhe Paga dhe
total i total i total i méditje/Shuma | méditje/Shuma
Viti
stafit stafit qé stafit q¢ | pér gra pér burra
" jané
jané gra burra
2020 1325 567 758 3,896,635 4,652,366
2021 1325 604 721 3,945,460 4,754,540
2022 1327 603 724 3,953,280 4,746,720
Planifikimi 1368 625 743 4,129,228 4,908,826
pér 2023
Tabela 2:
Planifikimi pér vitin 2023 Nivelet e pagave
Emri I Institucionit: Komuna e Drenasit
Numri Numri i Shuma e Numri i Shumae
total i burrave né | shpenzuar | grave né shpenzuar
Niveli i stafit né kété nivel pér burra | kété nivel. | pér gra né
BT e vy sesne
L kété nivel UL kété nivel
nivel
té pagave
201-400 243 204 1,389,149 27 183,473
401-600 1010 434 2,955,927 547 3,725,927
600+ 115 65 442,707 50 340,545




Tabela 3.

Numri I pérfituesve té subvencioneve nga komuna, apo edhe té shérbimeve té ofruara
nga organizata Buxhetore e drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

Numri

Buxheti Numri i Numri i Buxheti Buxhe
total
total i i pérfituesev | pérfituesve | pér gra ti pér
Viti
shérbimit/su pérfituesve | e gra burra burra
bvencionit
té caktuar
2020 270,000 442 131 311 80,872 | 189,128
2021 370,000 708 310 398 107,820 | 262,180
2022 420,000 508 172 336 142,212 | 277,788
il 420,000 445 176 269 166,110 | 253,890
pér 2023

Drenas, 27.09. 2022

Vendimi i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése ;
Zyrés sé Kuvendit ;
Arkivit
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Prog| Emri i Projektit 2023 (2023 |Huamarrja 2023 2024 2025 2023-2025 Jashtém
611163 - Administrata dhe Personeli
133
133 |Paisje 1& TIK (Monitor, shiépizé, laptop e paisje ndihmése) né vieré 10 000 euro, 44,000.00 8,000|4,000 56,000

Mobile (tavolina, karrige dhe ormana te hapur) né vieré 4 000,

UPS komplet objektin @ komunés sé Drenasit né vieré 30 000 euro.
Totali - Administrata dhe Personeli 44,000 8,000 4,000 56,000 0
611180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

Infrastruktur Rrugore
451 |Rregullimi dhe kultivimi | sperfageve gjelbruse mbjellja drujve Sheshin Drensi 23,000.00 23,000.00 23,000.00 69,000.00
451 [Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal i rugeve dhe vendbaimeve Drenas,Komoran 0 40,000.00 50,000.00 $0,000.00 140,000.00 0

Terstenik Arllat BaicDobroshec
451 |Rregullimi dhe rrethimi_i varrezave ne Drenas Komaran 0 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0
451 |Rregullimi | sistemit te ujitjes per parkun e gytetit me gypa nentokesor 0 50,000.00 - 50,000.00 0

ku yjitie behet me sitemin automatik Drenas
451 |Zgjerimi _kamerave né Drenas dhe Komoran - 0 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
451 |Rregullimi dhe mirmbaitja trotuarve dhe parkingjeve Drenas dhe Komoran 1] 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
451 |Rregullimi | tregjeve Drenas dhe Komoran - 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00
451 [Riparimi dhe zgjerimi | vendaljeve pér autubus dhe mbuimi Shiutice Verbove Terstenik Arflat 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00

SHPMCE-Infrstruktur Rrugore - 0 188,000.00 148,000.00 148,000.00 484,000.00 0

Drejtoria per Infrastruktur Publike
Infrastruktur Publike

451 _|Rregullimi i shtratil te lumit Drenica dhe Verbica - 30,000.00 20,000.00 20,000.00 70,000.00 0
451 |Asfalitimi i rrugés Llapushnik-Berishé 70,000.00 180,000.00 80,000.00 330,000.00
451 |Ndértimi i rrugés bregut Qyqavices 70,000.00 60,000.00 60,000.00 190,000.00
451 |Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbésor, bigiklist né parkun e Kamenicés 250,000.00 250,000.00 50,000.00 550,000.00

Komuna e Drenasit
451 [Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza Drenas-Dobroshec - 350,000.00 300,000.00 300,000.00 950,000.00 [¢]
451 |Rregullimi trotuareve dhe ndrigimi publik Drenas, Komoran, Arllat, - 280,000.00 330,000.00 330,000.00 940,000.00

Terstenik, Dobroshec dhe Baic.
451 |Asfalltimi dhe kubzim ne Drenas 111,11l dhe IV 320,000.00 300,000.00 140,000.00 760,000.00
451 |Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit "Fehmi ¢ Xheva Lladrovci"Drenas 505,446.00 400,000.00 374,091.00 1,279,537.00
451 |Asfalltimi ) rugeve ne Komoran LILII dhe IV - 100,000.00 170,000.00 279,000.00 549,000.00 0
451 |Ndertimi | tumbinave dhe Mureve Mbrojtse Drenas, Komaran, Arllat, - 120,000.00 80,000.00 149,000.00 349,000.00 0

Terstenik, Dobroshec, Baic dhe Qikatov e Vieter
451 [Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i rrugeve te asfalltuar ne Drenas - 443,649.00 350,000.00 114,000.00 907,649.00 0
451 |Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne Drenas - 350,000.00 450,000.00 189,000.00 989,000.00 0
451 |Asfalltimi i ruges ne fshatin Gllanaselle Godanc = 70,000.00 190,000.00 280,000.00 $40,000.00 0




451 |Asfalltim i ruges ne fshatin Terstenik 1,1l dhe Gllobar 70,000.00 159,000.00 290,000.00 519,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vieter, Poklek i Ri,Vasileve 70,000.00 180,000.00 290,000.00 540,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Abri Epérme, Terdevc 70,000.00 159,000.00 230,000.00 459,000.00 0
451 |Asfaltimi i ruges ne fshatin Dobroshec, Qikatov e Vjeter 70,000.00 170,000.00 212,545.00 452,545.00 0
451 |Asfalitimi i muges Baicé,Krajkové, Damanek Shirubullové 70,000.00 150,000.00 150,000.00 370,000.00 0
451 |Asfalltimi | rrugeve ne fshatin Nekoc, Kizhareké 70(,000.00 100,000.00 140,000.00 310,000.00 0
451 |Asfalltimi i ruges ne fshatin Gradic dhe Likoshan 70,000.00 100,000.00 150,000.00 320,000.00 [}
451 _|Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjice si dhe Bytyq 70(3,000.00 100,000.00 140,000.00 310,000.00 0
451 rmuges ne fshatin Sankoc,Fushtice e Eperme dhe Ulet 70,000.00 100,000.00 140,000.00 310,000.00 Q
451 _|Asfalltimi i ruges Shtutic Verboc dhe Polluzhe 70,000.00 118,795.00 150,000.00 338,795.00 0
451 |Asfalltimi i rruges fshtin Llapushnik Poterk-Vukove 70,000.00 120,000.00 140,000.00 330,000.00 0
451 |Asfall.fshatin Zabel i Ulet dhe Eperm,Korrotic e Ulet dhe Eperme 70,000.00 120,000.00 219,000.00 409,000.00 0
451 jNder.kapacitetit te ujesjelisit ne Drenas 270,000.00 341,055.00 300,000.00 911,055.00 0
451 |Bashkéfinancim projekiev me donator te jashiem 55,000.00 79,395.00 119,000.00 253,395.00 0
451 |Hapja e Kanaleve kulluese per gjate rrugeve Drenas, Komoran, Arllat, 25,000.00 80,000.00 119,000.00 224,000.00 0
Terstenik, Dobroshec dhe Baic.
451 1Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferike Drenasin 111,11l dhe IV 10,000.00 40,000.00 119,000.00 169,000.00 0
451 [Kanalizimi i ujrave te zeza Komoran |1,| 10,000.00 40,000.00 119,000.00 169,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave zeza Arllat Negroc Gjergjic dhe Bytyg 10,000.00 40,000.00 119,000.00 169,000.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza Sankoc Fushtic Eperme dhe e Ulet 10,000.00 40,000.00 50,000.00 400,000.00
451 [Kanalizimi ujrave te zeza Terstenik | dhe [t dhe Gllobar 10,000.00 20,000.00 50,000.00 80,000.00 0
451 [Kanalizimi ujrave te zeza Korrotic e Ulet ,Eperme Poklek i Ri dhe Vjeter 10,000.00 20,000.00 50,000.00 §0.000.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza Dobroshec Qikatove e Vjeter 10,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 ]
451 |Kanalizimi ujrave te zeza ne fshatin Abri Eperme Terdec 10,000.00 20,000.00 30,000.00 60,000.00 0
451 [Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gllanaselle dhe Godanc 10,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradicé,Likoshan 10,000.00 20,000.00 30,000.00 60,000.00
451 [Kanalizimi i Ujrave te zeza ne fshatin Llapushnik,Poterk dhe Vukove 10,000.00 20,000.00 20,817.00 50,817.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Nekoc,Kishnarek 10,000.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 0
451 [Kanalizimi i ujrave te zeza Shtutice Verbovc dhe Polluzhe 10,000.00 20,000.00 50,000.00 80,000.00 0
451 [Kanalizimi ujrave te zeza Baicé Krajkové Damanek dhe Shtrubullové 10,000.00 20,000.00 58,524.00 88,524.00 0
Totali:- Infrastruktr Publike 0 4,289,095.00 5,517,245.00 | 5,940,977.00 | 15,747,317.00 0
0 4,289,095.00 5,517,245.00 | 5,940,977.00 | 15,747,317.00 0
$11660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
Planifikim Urban dhe Inspekcion
620 [Hartimi | Planeve Rregulluese 1€ Hollésishme sipas Harles Zonale te Drenasit 25,000.00 15,000.00 15,000.00 55,000.00 0
620 |Vendosja e sistemit t& adresava vendosja e tabelave 5.000.00 5,000.00 5,000.00 0
dhe numrave ne Drenas,Komoran Nekoc Arilat, Baice, Terstenik Dobroshec
620 |Gjelbrimi | hapsirave publike mbjellja e drujve dekurativ shume vjecare 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
50,000.00 40,000.00 40,000.00 130,000.00 0
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 50,000.00 40,000.00 40,000.00 130,000.00 0
611730 - Shéndetésia dhe mirégenia sociale
Sherbime shendetesore primare
721 |Rrethoja e QMF,AMF 20,000.00 0 0 -
721 |Inventari QKMF,QMF AMF 5,000.00 0 0 5,000.00
721 |instalimi | nxemjeve neper QMF&AMF 70,000.00 Q0 0 70,000.00
721 |Pjerrinat neper AMF 10,000.00 0 0 10,000.00
721 |Paisje speciale mjeksore mbi 1000€ 300,000.00 300,000.00 300,000.00 900,000.00
721 |Vetura té ndihmés shpejt dy copa me paisje 70,000.00 100,000.00 100,000.00 270,000.00




721 |Ndertimi | shtepis se Komunitetit 160,000.00
721 _|Zgjerimi QMF Arltat 45,000.00 233,897.00 299,781.00 578,678.00
Totali - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 520,000.00 633,897.00 859,781.00 2,013,678.00 0
611850 - Kulturé, Rini, Sport
Sherbimet Kulturore
820 |Ndertimil ,parkingu,rrethojat, fusha sintetike Drenas 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
820 |Ndertimi i stadionit faza e dyt 100,000.00 70,000.00 70,000.00 240,000.00 0
820 |Inventarizimi ) arkivit dhe Qendres sé Kulturés Crenas 10,000.00 6,000.00 16,000.00
820 |Fusha Sportive dhe rekracion Dritan,Llapushnik dhe Terstenik 115,000.00 115,000.00 150,000.00 380,000.00
B20 |Shtepi e Kultures ,Muze,Arkiv,Biblotek, Teater(Galeri e arteve)Terstenik Komaran 300,000.00 300,000.00 300,000.00 900,000.00 0
Totali - Kulturé, Rini, Sport| 545,000.00 511,000.00 540,000.00 1,596,000.00
611920 - Arsim dhe Shkencé
Administrat-Gllogoc
980 | Digjitalizimi | shkollave (Softwer ) 60,000.00 60,000.00 60,000.00 180,000.00
980 |Inventarizimi | shkollave ne R.Kigina,Gj.K.Skenderbeu,F.Lladrovei A.Gashi , 43,000.00 50,000.00 75,000.00 168,000.00 0
H.Bajraktari ,A.Bujupi.H.Prishtina Qerdhja Ardhmeria
980 |Paisje t& TIK-ut,R.Kigina,F.Lladrovei.A.Bujupi.Xh. 60,000.00 60,000.00 80,000.00 200,000.00 0
Gashi.A.Gashi H.Bajraktari
980 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0
Kabinete ne shfmu D.Drenices, Shmp F.Lladrovci,D.Forteses,Sh.Polluzha M S
Bylygi
980 |Ndertimi i parkingjeve dhe pllatove,Sh.Galica,G.Syla,7 Marsi,Xh.Lladrovci 30,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00
JH.Prishtina dhe Sh.Palluzha
980 [Ndertimi | fushave te jashime sportive dhe rrethoja G.Elshani, Xh.Lladrovci dhe 30,000.00 20,000.00 10,000.00 60,000.00
D.Orenices
980 |Kendi per lojra dhe rekracion Z2.Hajdin, QAP Ardhmetia, E. Kigina, Rilindja 40,000.00 40,000.00 50,000.00
A.Bujupi A.Shala,B.Curri,H.Bajraktari Xh.Gashi.G.Syla, Migjeni.
980 |Ndertimi | rrethojave te shkollave nyjeve sanitare ngjyrosje , suvatim, dyer, dritare 78,000.00 60,000.00 138,000.00 0
N.Frashri,H.Bajrakiari R.Kigina, 7 Marsi Xh.Gashi.
980 |Instalimi i nxemjeve gendrore,G.Sylaj,Z.Hajdini,R.Kigina,Xh.Gashi ,H.Bajraktari 14,000.00 10,000.00 10,000.00 34,000.00 0
405,000.00 300,000.00 405,000.00 1,110,000.00 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 405,000.00 300,000.00 405,000.00 1,110,000.00 0
Totali 6,041,095.00 7,158,142.00 | 7,937,758.00 | 21,136,995.00 0

Gllogo¢,me 27.09.2022




